
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

19 

Numero Generale 88  
 

 

Del  16 giugno 2020 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 19 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA IMU/TASI VERSATA IN ECCEDENZA NELL’ANNO 
2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamati: 

il decreto n.136 del 28.01.2020 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area 

Ragioneria-Tributi ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18/02/2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2020-2022 (art.151 del D.lgs. 267/2000 e articolo 10, D.lgs. n.118/2011) e successive 

modifiche; 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 20.02.2020 con al quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2020/2022 e successive modifiche; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31.01.2017; 

 



Preso atto che il signore S.M. ha effettuato un doppio versamento di acconto e saldo IMU/TASI  per l’anno 

2019 per l’importo complessivo in eccedenza rispetto a quanto dovuto di € 2.523,00; 

 

Considerato che il versamento di tali somme è stato regolarmente accertato; 

 

Vista la richiesta presentata dal sig. S.M.. volta ad ottenere il rimborso di tali quote prot. N. 2519 del 

16.06.2020; 

 

Ritenuto pertanto di restituire al sig. S.M. la somma di € 2.523,00 versata in eccesso per l’anno 2019 per 

IMU/TASI su immobili siti nel Comune di Muscoline; 

 

Effettuate le opportune verifiche, e constatata la regolarità della richiesta; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e quivi si intende 

integralmente riportata; 

 

2. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 2.523,00 per il rimborso al sig. S.M. 

di Imu e Tasi per l’anno 2019; 

 

3. di imputare la spesa al capitolo 144/2 “SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI” -piano fin. IV 

U.1.09.02.01.000 - Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente - del Bilancio di Previsione 

2020/2022-annualità 2020, che offre la necessaria disponibilità, dando atto che la prestazione sarà esigibile 

entro il 31.12.2020; 

 

4. 4.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

5. 5.di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e s.m.i. e venga affisso all'Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizione di legge e nel 

rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini della generale conoscenza. 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,  16/06/2020 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   16 giugno 2020 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 16 giugno 2020 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   16 giugno 2020 Il Responsabile del servizio 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZAMBELLI SILVIA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


